

Váš dopis zn./ze dne:

8.1.2023

Č. j.:

MHMP 78602/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 50398/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Eva Švambergová

236 002 594

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

11.01.2023

Vážený pane doktore,

Magistrát hlavního města Prahy obdržel dne 9.1.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, týkajících se pozemku parc. č. 412/1 v k.ú. Křeslice, kterou žádáte následující informace:

- 1) Schválil odbor hospodaření s majetkem MHMP, a to kdykoliv v minulosti, záměr MČ Praha – Křeslice na výstavbu domu seniorů v KÚ Křeslic?
- 2) Pokud odbor hospodaření s majetkem MHMP v minulosti takový záměr MČ Praha – Křeslice na výstavbu domu seniorů v KÚ Křeslic schválil, na základě jakých předložených dokumentů se tak stalo?
- 3) Zakládá se na pravdě, že odbor hospodaření s majetkem MHMP dne 20.6.2022 písemně, v souvislosti se svým údajným souhlasem na výstavbu domu seniorů v KÚ Křeslice, doporučil MČ Praha – Křeslice, aby usnesením svého zastupitelstva si schválila svěřeni pozemku parc.č. 412/1, k.ú. Křeslice do správy MČ za účelem výstavby domu seniorů?
- 4) Jsou další informace, které by odbor hospodaření s majetkem MHMP sám pokládal za vhodné ve věci samé nám poskytnout, a pokud ano, je možné je přiřadit k této žádosti dle Informačního zákona?

(dále jen „žádost“).

Přestože Vaše žádost nespĺňuje náležitosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme Vám následující odpovědi:

ad 1) Záměr na výstavbu domu seniorů v minulosti schvalován nebyl.

ad 2) Viz. odpověď v bodě ad 1).

ad 3) Odbor evidence majetku MHMP dopisem č.j. MHMP 1115135/2022, sp. zn. S-MHMP 1093230/2022, ze dne 20.6.2022 vyzval městskou část Praha – Křeslice o doplnění podkladů k podané žádosti městské části Praha – Křeslice ze dne 13.6.2022 o svěřeni pozemku parc.č. 412/1 v k.ú. Křeslice za účelem výstavby objektů pro umístění a pobyt seniorů, a to kromě jiného o rozhodnutí zastupitelstva městské části v této věci, s odvoláním na požadované doklady dle přílohy č. 8 „Náležitosti žádosti městské části o svěřeni majetku hlavního města Prahy do správy městské části“ obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

ad 4) Odbor evidence majetku MHMP disponuje pouze informacemi uvedenými v žádosti městské části Praha – Křeslice o svěřeni pozemku parc.č. 412/1 v k.ú. Křeslice ze dne 13.6.2022.

K Vaší žádosti ještě uvádíme, že zabezpečování agendy záměrů městských částí v majetkoprávních úkonech, týkajících se majetku ve vlastnictví hl.m. Prahy není v kompetenci odboru hospodaření s majetkem MHMP, ale v gesci odboru evidence majetku MHMP.

S pozdravem

Mgr. Pavla Dytrychová

ředitelka odboru evidence majetku

podepsáno elektronicky